
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 57 
(8399)

20 сентября
2023 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении 
административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 
«Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях»

стр. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 04.09.2023 № 799 г. Нижняя Тура

Об утверждении плана санитарно–противоэпидемических 
(профилактических)  мероприятий по предупреждению 

распространения ОРИ, гриппа и внебольничных пневмоний                                 
в Нижнетуринском городском округе на эпидемиологический сезон 

2023 - 2024 годов

С целью усиления мероприятий по предупреждению массовых заболеваний 
гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями населения 
Нижнетуринского городского округа, предупреждения тяжелых осложнений и 
смертельных исходов от этих заболеваний и в соответствии с Федеральным законом 
от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», на основании постановления главного санитарного врача Свердловской 
области № 05-24/3 от 25.08.2023 «О проведении профилактических прививок против 
гриппа в Свердловской области в предэпидемический период 2023-2024 г.г.», 
СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике 
инфекционных болезней», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

23.12.2022 № 1128 «Об утверждении плана санитарно – противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий по предупреждению распространения ОРИ, 
гриппа и внебольничных пневмоний в Нижнетуринском городском округе на 
эпидемиологический сезон 2022 - 2023 годов», признать утратившим силу.

2. Утвердить «План санитарно – противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий по предупреждению распространения ОРИ, гриппа и внебольничных 
пневмоний в Нижнетуринском городском округе на эпидемиологический сезон 
2023 - 2024 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы по общим вопросам администрации Нижнетуринского городского округа 
Л.К. Иванову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной 
газете «Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://
ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 05.09.2023 № 807 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения                            

по договору социального найма» 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 мая 2006 года № 59-
ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 06.06.2022 № 527 «О разработке и утверждении 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг на 
территории Нижнетуринского городского округа», в целях приведения правовых 
актов администрации Нижнетуринского городского округа в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь подпунктами 3, 6 пункта 1 статьи 
6 Устава Нижнетуринского городского округа, подпунктами 1.7, 3.2 Положения о 
Комитете по жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского 
округа, утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
28.10.2021 № 409, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» 
(прилагается).

2. Признать утратившими силу постановление администрации Нижнетуринского 

городского округа от 09.11.2022 № 1087 «Предоставление жилого помещения по 
договору социального найма на территории Нижнетуринского городского округа».

 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя 
Комитета по жилищным отношениям администрации Нижнетуринского городского 
округа С.Б. Ростовцеву.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной 
газете «Время».

5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 12.09.2023  № 814 г. Нижняя Тура

О начале отопительного сезона 2023-2024 годов по Нижнетуринскому 
городскому округу

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О 
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений 
в многоквартирных домах и жилых домов», в целях обеспечения рабочих 
параметров теплоносителя в централизованных системах теплоснабжения города 
Нижняя Тура и близлежащих поселков (Ис, Сигнальный, Косья, дер. Большая 
Именная) в соответствии с гидравлическим и тепловым режимами, организации 
проведения работ по пуску тепла, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим на территории 

Нижнетуринского городского округа деятельность по теплоснабжению жилищно-
коммунального хозяйства и социальной сферы:

1.1. Приступить к заполнению систем теплоснабжения с 15 сентября 2023 года в 
отношении детских дошкольных образовательных учреждений Нижнетуринского 
городского округа (МАДОУ д/с «Аленушка», МАДОУ «Центр развития ребенка -  д/с 
«Гнездышко», МАДОУ д/с «Голубок», МАДОУ д/с «Ёлочка», МАДОУ д/с «Золотой 
петушок», МАДОУ д/с «Чайка», МАДОУ д/с «Чебурашка»), МБОУ «Косьинская средняя 
общеобразовательная школа», ГБУЗ Свердловской области «Нижнетуринская 
ЦГБ». Приступить к заполнению систем теплоснабжения с 18 сентября 2023 
года в отношении остальных муниципальных учреждений, подведомственных 
Управлению образования администрации Нижнетуринского городского округа, а 
также многоквартирных домов и других объектов, расположенных на территории 
Нижнетуринского городского округа;

1.2. В первую очередь организовать работы по подаче тепла в детские дошкольные 
и общеобразовательные учреждения, учреждения здравоохранения;

1.3. Предприятиям – собственникам жилищного фонда и организациям, имеющим 
жилищный фонд в управлении, организациям и учреждениям, финансируемым 
из средств местного бюджета и расположенным на территории Нижнетуринского 
городского округа, абонентам, проживающим в частном секторе, и прочим 
абонентам начать отопительный период и осуществить подачу тепловой энергии 
с 22 сентября 2023 года;

1.4. Расчеты с потребителями за поставленную тепловую энергию вести с даты 
фактического подключения объектов и обеспечения расчетных параметров на 
узлах управления объектов.

2. Предприятиям – собственникам жилищного фонда и организациям, имеющим 
жилищный фонд в управлении, организациям и учреждениям, финансируемым 
из средств местного бюджета и расположенным на территории Нижнетуринского 
городского округа, абонентам, проживающим в частном секторе и прочим 
абонентам, имеющим объекты на территории Нижнетуринского городского округа, 
а также следующим организациям: Публичное акционерное общество «Т Плюс»:

2.1. Принять исчерпывающие меры по подключению жилищного фонда к системе 
централизованного отопления не позднее 25 сентября 2023 года, организовав 
оперативную работу обслуживающего персонала в сверхурочное время и в 
выходные дни;

2.2. Считать объекты подключенными к системе отопления с момента обеспечения 
расчетных параметров на узлах управления зданий;

2.3. Принять меры по мониторингу и устранению в кратчайшие сроки выявленных 
случаев некачественного предоставления населению услуг централизованного 



«Время»
№ 57 (8399)
20 сентября 2023 года2

отопления, связанных с обслуживанием инженерных систем теплоснабжения.
3. Руководителям управляющих компаний, главным распорядителям бюджетных 

средств, заместителю главы администрации Нижнетуринского городского округа 
по развитию сельских территорий – начальнику Территориального управления 
(О.М. Оносова), и.о. начальника Управления образования администрации 
Нижнетуринского городского округа (М.Н. Холмогорова), председателю Комитета 
по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике администрации 
Нижнетуринского городского округа (Л.А. Дюмина) обеспечить контроль за пуском 
и подачей тепла по подведомственным объектам с представлением до 09 часов 
ежедневно информации в адрес Комитета жилищно - коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа начиная с 
15 сентября 2023 года до полного включения теплоснабжения согласно прилагаемой 
форме (Приложение № 2).

4. Ответственным лицам в соответствии с графиком дежурства (Приложение 
№ 1) предоставлять до 14 часов сводную информацию о запуске тепла в жилой 
фонд и объекты соцкультбыта работникам Министерства энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области по установленной форме   
(Приложение № 2).

5. Утвердить состав штаба по координации действий на период пуска тепла на 
территории Нижнетуринского городского округа (Приложение № 3).

6. Прием заявлений от потребителей по вопросам подачи тепла осуществлять 
по телефонам МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям Нижнетуринского городского округа».

Контактная информация: 
Адрес: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, д. 17А
Телефон: 8 (34342) 2-74-45, 8 (34342) 2-75-54
Часы работы: ежедневно, круглосуточно.
7. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского 
округа» (Н.Ю. Ипатова):

7.1. Осуществлять мониторинг запуска тепла на объекты соцкультбыта и жилой 
фонд, информировать заместителя председателя и сотрудников Комитета жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского 
городского округа обо всех нарушениях и случаях некачественного предоставления 
гражданам услуги «отопление».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству - председателя 
Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации 
Нижнетуринского городского округа А.Н. Доможирова.

9. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной 
газете «Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://
ntura.midural.ru//.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 14.09.2023 № 816 г. Нижняя Тура

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту 
планировки и проекта межевания территории в районе ул. Малышева 

(территория Нижнетуринского машиностроительного завода 
«Вента» с прилегающей территорией) в границах кадастровых 
кварталов 66:17:0809001, 66:17:0809004 города Нижняя Тура                              

Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 21 статьи 28 Устава 
Нижнетуринского городского округа, принимая во внимание заявление Открытого 
акционерного общества «Нижнетуринский машиностроительный завод «Вента»» 
от 17.07.2023, статьей 17 Устава Нижнетуринского городского округа, Положением 
об организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности на территории Нижнетуринского 
городского округа,  утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского 
округа от 28.10.2021 № 411, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организовать и провести публичные слушания по проекту планировки и проекта 

межевания территории в районе ул. Малышева (территория Нижнетуринского 
машиностроительного завода «Вента» с прилегающей территорией) в границах 
кадастровых кварталов 66:17:0809001, 66:17:0809004 города Нижняя Тура 
Свердловской области (далее - Проект).

2. Назначить публичные слушания на 05 октября 2023 года. Место и время 
проведения публичных слушаний установить: в здании администрации в 
помещении актового зала по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 
40 лет Октября, 2А, 1 этаж, с 18 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин.

3. Определить предварительный состав участников публичных слушаний: 
депутаты Думы Нижнетуринского городского округа, руководители органов 
местного самоуправления и их структурных подразделений, руководители 
муниципальных предприятий и бюджетных учреждений.

4. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по 
Проекту (прилагается)

5. Отделу по архитектуре и градостроительству Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа обеспечить:

- опубликование оповещения о начале публичных слушаний на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
http://ntura.midural.ru/ и в еженедельной газете «Время»;

- размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, 
и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/ и 
открытие экспозиций Проекта;

- проведение экспозиций Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях;

- проведение собраний участников публичных слушаний;
- подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
- подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
6. Установить срок экспозиции Проекта до 05 октября 2023 года (включительно).
7. Установить, что экспозиция Проекта открыта к посещению с 25 сентября 2023 

года.
8. Ознакомиться с экспозицией Проекта можно на официальном  сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://
ntura.midural.ru (раздел «Градостроительство. Публичные слушания») или в 
здании администрации по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 
40 лет Октября, 2А, 1 этаж (в рабочие дни: понедельник - четверг с 8 ч. 00 мин. до 17 
ч. 00 мин., пятница с 8 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин.).

9. Установить, что участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, 
имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, с 25 сентября по 05 октября 
2023 года:

1) в письменном или устной форме в ходе проведения участников публичных 
слушаниях;

2) в письменной форме по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 
лет Октября, 2А с пометкой «Публичные слушания»;

3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: ntura.adm@
egov66.ru с пометкой «Публичные слушания»;

4) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиция Проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, в период проведения  
экспозиции. Журнал учета посетителей экспозиции находится в здании 
администрации Нижнетуринского городского округа по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, каб. № 218.

10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя 
Комитета оп управлению муниципальным имуществом Нижнетуринского 
городского округа Е.Н. Сарычеву.

11. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время» и 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 14.09.2023 № 817 г. Нижняя Тура

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях» 

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 мая 2006 года № 59-
ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 06.06.2022 № 527 «О разработке и утверждении 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг на 
территории Нижнетуринского городского округа», в целях приведения правовых 
актов администрации Нижнетуринского городского округа в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь Уставом Нижнетуринского 
городского округа, подпунктом 3.1 Положения о Комитете по жилищным 
отношениям администрации Нижнетуринского городского округа, утвержденного 
Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 28.10.2021 № 409, 
администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» 
(прилагается).

2. Признать утратившими силу постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 30.06.2023 № 619 «Принятие на учет граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях на территории Нижнетуринского городского 
округа».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя 
Комитета по жилищным отношениям администрации Нижнетуринского 
городского округа С.Б. Ростовцеву.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной 
газете «Время».

5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://
ntura.midural.ru/.

Глава  Нижнетуринского городского округа  А.А. Постовалов



«Время»
№ 57 (8399)

20 сентября 2023 года 3
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 14.09.2023 № 828 г. Нижняя Тура

О проведении Всероссийского экологического субботника                   
«Зеленая Россия» на территории Нижнетуринского городского округа

В целях улучшения экологического состояния лесопарковых зон, парков, 
скверов, зон отдыха на территории Нижнетуринского городского округа, в рамках 
Всероссийского экологического субботника «Зелёная Россия», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
Провести месячник с 02.09.2023 года по 30.09.2023 года по санитарной очистке и 

благоустройству населенных пунктов Нижнетуринского городского округа.
Руководителям комитетов, отделов администрации городского округа, 

подведомственных учреждений организовать участие сотрудников во 
Всероссийском экологическом субботнике «Зелёная Россия» 15 сентября 2023 года 
с 14:00 часов с уборкой территорий, в соответствии с Приложением № 1. 

Организовать участие общественности и населения во Всероссийском 
экологическом субботнике «Зелёная Россия» 23 сентября 2023 года с 10:00 часов с 
уборкой следующих территорий:

- район «Минватный» территория лесного массива, расположенного от  
ул.Говорова вдоль гаражного массива до ул. Береговой;

- район «ГРЭС» территория горы Шайтан со стороны школы МАОУ НТГО «СОШ 
№2»;

- район «Урал» территория горы Шайтан за центральным стадионом;
- район «Старая часть» береговая линия вдоль Нижнетуринского водохранилища.
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех 

форм собственности, частным предпринимателям, организовать и провести 
работы по уборке и благоустройству трудовыми коллективами на закрепленных 
территориях.

Рекомендовать руководителям управляющих компаний организовать и 
провести работы по уборке и благоустройству жителями многоквартирных домов 
на закрепленных территориях.

Рекомендовать домовладельцам на правах частной собственности провести 
санитарную уборку закрепленной территории.

 Руководителям предприятий, организаций, комитетов и отделов администрации 
Нижнетуринского городского округа, подведомственных учреждений в срок не 
позднее 30 сентября 2023 года представить в администрацию городского округа 
на e-mail: eko1@ntura-adm.ru информацию об итогах проведения субботника по 
форме в соответствии с Приложением № 2, приложив 2-3 фотографии, отражающие 
основные моменты проведения субботника.

Председателю Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта 
и связи администрации Нижнетуринского городского округа организовать 
своевременный вывоз мусора на полигон г. Нижняя Тура.

Главному специалисту по экологии и природопользованию администрации 
Нижнетуринского городского округа обеспечить участников субботника 
(сотрудников комитетов и отделов администрации Нижнетуринского городского 
округа) всеми необходимыми средствами для уборки территории.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», 

разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.А. Постовалов

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан                              

о наличии возможности предоставления в собственность за плату 
для индивидуального жилищного строительства земельного участка 

с кадастровым номером 66:17:0804001:1037 площадью 660 кв.м, 
категория земель – земли населенных пунктов, местоположение 

земельного участка: Российская Федерация, Свердловская 
область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура,                               

ул. Советская, № 83.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в 
собственность, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе 
по продаже земельного участка с 28 сентября 2023 года по 27 октября 2023 
года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru 
раздел «Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам 
и КФХ» –«индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном сайте 
Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии 
паспорта. Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты 
поступления первого заявления, информация об этом размещается на сайте www.
torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона 
определяется в размере кадастровой стоимости земельного участка равной 
177817.20 рублей.  

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о 
намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город 
Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 
17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                  

Нижнетуринского городского округа  Е.Н. Сарычева

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний

Организатор публичных слушаний - Комиссия по подготовке и проведению 
публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории 
в районе ул. Малышева (территория Нижнетуринского машиностроительного 
завода «Вента» с прилегающей территорией) в границах кадастровых кварталов 
66:17:0809001, 66:17:0809004 города Нижняя Тура Свердловской области, 
утвержденная постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 14.09.2023 № 816, информирует о начале публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории в районе ул. Малышева (территория 
Нижнетуринского машиностроительного завода «Вента» с прилегающей 
территорией) в границах кадастровых кварталов 66:17:0809001, 66:17:0809004  
города Нижняя Тура Свердловской области (далее - Проект).

1. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях и 
перечень информационных материалов к Проекту:

1.1. Проект планировки и проект межевания территории в районе ул. Малышева 
(территория Нижнетуринского машиностроительного завода «Вента» с 
прилегающей территорией) в границах кадастровых кварталов 66:17:0809001, 
66:17:0809004 города Нижняя Тура Свердловской области.

1.2. Перечень информационных материалов к Проекту, подлежащих 
рассмотрению на общественных обсуждениях: Проект планировки и проекту 
межевания территории в районе ул. Малышева (территория Нижнетуринского 
машиностроительного завода «Вента» с прилегающей территорией) в границах 
кадастровых кварталов 66:17:0809001, 66:17:0809004 города Нижняя Тура 
Свердловской области.

2. Порядок и сроки проведения публичных слушаний (информация о дате, месте и 
времени проведения собрания участников публичных слушаний).

05 октября 2023 года. Место и время проведения публичных слушаний в здании 
администрации в помещении актового зала по адресу: Свердловская область,  город 
Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, 1 этаж, с 18 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин.

Перед началом проведения собрания участников публичных слушаний 
проводится регистрация участников публичных слушаний. Регистрация 
участников публичных слушаний проводится при наличии:

1) паспорта гражданина Российской Федерации, либо иного документа, 
удостоверяющего личность гражданина, проживающего на территории городского 
округа - для физических лиц;

2) документов, подтверждающих наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес, а также оригинала (заверенной 
копии) сведений об уполномоченном представителе юридического лица - для 
юридических лиц;

3) правоустанавливающего документа на земельный участок, на объект 
капитального строительства (при необходимости).

Лица, не прошедшие регистрацию, являются слушателями проводимого собрания 
участников публичных слушаний без права выступления на нем.

3. Место, дата открытия экспозиции, сроки проведения экспозиции, дни и часы, в 
которые возможно посещение экспозиции.

Экспозиция Проекта открыта к посещению с 25.09.2023 по 05.10.2023 в здании 
администрации Нижнетуринского городского округа по адресу: Свердловская 
область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, 1 этаж, в рабочие дни: понедельник 
- четверг с 8 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., пятница с 8 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. (за 
исключением нерабочих, праздничных и выходных дней) или на официальном  
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» 
http://ntura.midural.ru (раздел «Градостроительство. Публичные слушания»).

4. Порядок, сроки и форма внесения участниками публичных слушаний 
предложений и замечаний, касающихся Проекта.

Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, в соответствии с 
пунктом 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, имеют 
право вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, с 25 сентября 2023 года по 05 октября 2023 
года:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

2) в письменной форме по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 
лет Октября, 2А с пометкой «Публичные слушания»;

3) в форме электронного документа по адресу электронной почты: ntura.adm@
egov66.ru с пометкой «Публичные слушания»;

4) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиция Проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, в период проведения  
экспозиции. Журнал учета посетителей экспозиции находится в здании 
администрации Нижнетуринского городского округа по адресу: Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2А, каб. № 218.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета 
посетителей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина 
Российской Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина 
Российской Федерации, установленного федеральным законодательством. 
Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, расположенных на территории, 
применительно к которой проводятся публичные слушания, также представляют 
сведения из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные 



«Время»
№ 57 (8399)
20 сентября 2023 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор - главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 18046. 

Номер отпечатан: Типография ОOО «Типография Нижне-

тагильская», 622036, РФ, Свердловская область, г. Ниж-

ний Тагил,  ул. Газетная, 81. Тел.: +7 (3435) 49-90-99.  

Распространяется бесплатно и платно по свободной цене. 

Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 экземпляров 

(среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 

в сфере массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

материалы к нему размещены в разделе «Градостроительство. Публичные 
слушания» на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа - www.ntura.midural.ru.

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                   
Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан                               

о наличии возможности предоставления в собственность за плату 
для индивидуального жилищного строительства земельного участка 

с кадастровым номером 66:17:0804007:96 площадью 835 кв.м, 
категория земель – земли населенных пунктов, местоположение 

земельного участка: Российская Федерация, Свердловская 
область, Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура,                                      

ул. Советская, № 32.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в 
собственность, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе 
по продаже земельного участка с 28 сентября 2023 года по 27 октября 2023 
года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел 
«Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» 
–«индивидуальное жилищное строительство» и на  официальном сайте Российской 
Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии 
паспорта. Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты 
поступления первого заявления, информация об этом размещается на сайте www.
torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона 
определяется в размере кадастровой стоимости земельного участка равной 
216089,65 рублей.  

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о 
намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город 
Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, 
пятница с 9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации                    

Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 
объекта электросетевого хозяйства: Строительство ответвления                                   

от вновь проектируемой ВЛ 0,4кВ от ТП-895, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ                          
ТП-895 - ф.3 (электроснабжение объекта, по адресу: Свердловская 

область, г. Нижняя Тура, сад НТЗМИ "Южный" (район реки Мачиженка), 
участок № 27) (0,15 км, т.у.- 1)

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует, что в связи с обращением  
ПАО «Россети Урала» рассматривается ходатайство об установлении публичного 
сервитута сроком на 49 лет, объект электросетевого хозяйства: Строительство 
ответвления от вновь проектируемой ВЛ 0,4кВ от ТП-895, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ 
ТП-895 - ф.3 (электроснабжение объекта, по адресу: Свердловская область, г. Нижняя 
Тура, сад НТЗМИ "Южный" (район реки Мачиженка), участок № 27) (0,15 км, т.у.- 1), в 
соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 ЗК РФ.

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
66:17:0810005:235 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад НТЗМИ Южный (район 

речки Мачиженка), № 27 (Частная собственность);
66:17:0810005:236 - -обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад НТЗМИ Южный (район 

речки Мачиженка), № 28 (Частная собственность);
66:17:0810005:240 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, сад НТЗМИ Южный (район 

речки Мачиженка), № 32 (Частная собственность).
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя 
Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема 
заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об учете 
прав на земельные участки - до 27 сентября 2023.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через 
средства массовой информации - местную газету «Время» и размещена на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в разделе 
«Градостроительство».

Описание местоположения границ публичного сервитута представлено на 
графическом описании.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута объекта 
электросетевого хозяйства: Строительство ВЛ 0,4кВ от РУ 0,4кВ                  
ТП-895, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-895 - ф.3 (электроснабжение 

объекта, по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад № 4 
НТЗМИ "Рябинушка" (район Лесного квартала 122), №7) (0,22 км, т.у.- 1)

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижне-
туринского городского округа информирует, что в связи с обращением ПАО «Россети 
Урала» рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута 
сроком на 49 лет, объект электросетевого хозяйства: Строительство ВЛ 0,4кВ от РУ 
0,4кВ ТП-895, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-895 - ф.3 (электроснаб-жение объекта, по 
адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, сад № 4 НТЗМИ "Рябинушка" (район 
Лесного квартала 122), №7) (0,22 км, т.у.- 1), в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 
ЗК РФ.

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный серви-тут:
66:17:0810007:133 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, Сад № 4 НТЗМИ  Рябинушка 

(район лесного квартала 122), № 61а (Частная собственность);
66:17:0810007:131 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, Сад № 4 НТЗМИ Рябинушка 

(район лесного квартала 122), № 1а (Частная собственность);
66:17:0810007:64 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, Сад № 4 НТЗМИ Рябинушка 

(район лесного квартала 122), № 6 (Частная собственность);
66:17:0810007:64 - обл. Свердловская, г. Нижняя Тура, Сад № 4 НТЗМИ Рябинушка 

(район лесного квартала 122), № 8 (Частная собственность);
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута: Свердловская обл., г. Нижняя 
Тура, ул. 40 лет Октября, № 2 А, каб. 218. Тел. (34342) 2-77-80 (доб. 305). Время приема 
заинтересованных лиц: в четверг с 14.00 до 17.30. Срок подачи заявления об учете 
прав на земельные участки - до 27 сентября 2023.

Информация о рассмотрении доведена до сведения общественности через 
средства массовой информации - местную газету «Время» и размещена на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в разделе 
«Градостроительство».


